
 Facultad de Ciencias Políticas y Sociales     Universidad Nacional de Cuyo 
 

   
MENDOZA; 10 de junio de 2009.- 

 
 
VISTO: 

 
 El Expediente CUDAP: EXP-FCP: 5235/2009 por el que el CICUNC (Lic. Sergio 
VERGARA / Sr. Ariel GARCIA) solicita auspicio para Jornadas de Capacitación en 
Televisión y Medios Audiovisuales; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que el Lic. Sergio VERGARA, Coordinador General del CICUNC, informa sobre las 
Jornadas que llevan por título “Orígenes y evolución de las industrias audiovisuales en 
Mendoza: Cine – TV – Video” a realizarse los días 18 y 19 de junio de 2009.  
 
 Que el citado evento será organizado una vez por mes y están destinadas a 
profesionales del medio, docentes, personal no docente, estudiantes y graduados.  
 
 Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SO CIALES 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.-  Otorgar AUSPICIO  de esta Casa de Estudios, de acuerdo a lo establecido 
por el artículo 1° de la Ordenanza N° 9/02-CD, a las Jornadas de Capacitación en Televisión 
y Medios Audiovisuales, presentado por el CICUNC. 
 
ARTÍCULO 2°.-  Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 494-09-D 
MVT /  PCG 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIC. RAUL OSVALDO DI PAOLO    MPA JUAN CARLOS AGUILO 

                 Secretario General       Decano 

2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz 


